

2021年12月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2021年11月11日

上場会社名 株式会社RS Technologies 上場取引所 東
 コード番号 3445 URL https://www.rs-tec.jp
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 方 永義
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部長 (氏名) 鈴木 正行 (TEL) 03(5709)7685
 四半期報告書提出予定日 2021年11月11日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2021年12月期第3四半期の連結業績(2021年1月1日~2021年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年12月期第3四半期	24,652	29.8	4,621	18.5	6,225	48.9	1,746	△25.1
2020年12月期第3四半期	18,999	2.0	3,901	4.2	4,182	△3.0	2,330	△7.1

(注) 包括利益 2021年12月期第3四半期 4,556百万円(52.4%) 2020年12月期第3四半期 2,989百万円(32.0%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2021年12月期第3四半期	135.07	132.16
2020年12月期第3四半期	180.96	177.93

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2021年12月期第3四半期	73,301	50,104	35.6
2020年12月期	58,750	40,365	40.5

(参考) 自己資本 2021年12月期第3四半期 26,097百万円 2020年12月期 23,765百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2020年12月期	—	0.00	—	20.00	20.00
2021年12月期	—	0.00	—	—	—
2021年12月期(予想)	—	—	—	20.00	20.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2021年12月期の連結業績予想(2021年1月1日~2021年12月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	31,600	23.6	6,100	34.7	7,300	39.0	3,100	9.7	240.51

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2021年12月期3Q	12,928,100株	2020年12月期	12,928,100株
② 期末自己株式数	2021年12月期3Q	487株	2020年12月期	427株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2021年12月期3Q	12,927,630株	2020年12月期3Q	12,876,190株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現時点で入手している情報及び合理的であると判断する前提に基づいたものであり、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2020年12月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2021年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	19,082,234	27,065,804
受取手形及び売掛金	6,321,264	8,129,557
商品及び製品	2,116,070	1,977,693
仕掛品	1,413,875	1,620,627
原材料及び貯蔵品	1,236,014	2,045,297
その他	2,481,099	949,355
貸倒引当金	△24,028	△61,048
流動資産合計	32,626,531	41,727,288
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	11,060,835	10,069,491
機械装置及び運搬具（純額）	6,671,191	13,289,188
その他（純額）	2,339,393	3,707,857
建設仮勘定	4,074,229	380,992
有形固定資産合計	24,145,649	27,447,530
無形固定資産		
のれん	348,201	256,101
その他	178,955	201,523
無形固定資産合計	527,157	457,624
投資その他の資産		
その他	1,451,062	3,668,851
投資その他の資産合計	1,451,062	3,668,851
固定資産合計	26,123,869	31,574,006
資産合計	58,750,401	73,301,295
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	2,871,460	3,305,090
短期借入金	121,110	1,116,580
1年内返済予定の長期借入金	1,401,517	2,069,167
未払金	3,731,657	3,899,684
未払法人税等	740,197	919,777
賞与引当金	368,783	390,449
その他	3,395,955	1,578,184
流動負債合計	12,630,681	13,278,934
固定負債		
長期借入金	1,613,437	5,082,849
役員退職慰労引当金	5,749	6,949
退職給付に係る負債	2,302	2,261
繰延税金負債	230,484	596,318
その他	3,902,028	4,229,659
固定負債合計	5,754,002	9,918,038
負債合計	18,384,684	23,196,973

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2020年12月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2021年9月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	5,438,329	5,438,329
資本剰余金	5,429,695	4,916,517
利益剰余金	13,281,456	14,768,967
自己株式	△1,209	△1,616
株主資本合計	24,148,271	25,122,197
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△2,082	—
為替換算調整勘定	△380,408	975,591
その他の包括利益累計額合計	△382,491	975,591
新株予約権	156,022	198,647
非支配株主持分	16,443,914	23,807,885
純資産合計	40,365,716	50,104,322
負債純資産合計	58,750,401	73,301,295

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自2020年1月1日 至2020年9月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自2021年1月1日 至2021年9月30日)
売上高	18,999,609	24,652,923
売上原価	12,811,195	16,452,712
売上総利益	6,188,414	8,200,211
販売費及び一般管理費	2,287,056	3,578,895
営業利益	3,901,357	4,621,315
営業外収益		
受取利息	252,274	168,790
持分法による投資利益	610	13,012
為替差益	—	46,835
補助金収入	183,434	1,430,373
その他	36,562	13,331
営業外収益合計	472,882	1,672,342
営業外費用		
支払利息	46,149	52,922
為替差損	125,514	—
その他	19,999	14,889
営業外費用合計	191,664	67,812
経常利益	4,182,575	6,225,845
特別損失		
株式報酬費用	—	1,382,785
工場移転費用	214,089	—
特別損失合計	214,089	1,382,785
税金等調整前四半期純利益	3,968,486	4,843,060
法人税、住民税及び事業税	977,125	2,570,528
法人税等調整額	△79,476	342,291
法人税等合計	897,649	2,912,820
四半期純利益	3,070,836	1,930,240
非支配株主に帰属する四半期純利益	740,720	184,076
親会社株主に帰属する四半期純利益	2,330,115	1,746,163

四半期連結包括利益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2020年1月1日 至 2020年9月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2021年1月1日 至 2021年9月30日)
四半期純利益	3,070,836	1,930,240
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△2,072	2,082
為替換算調整勘定	△110,664	2,501,389
持分法適用会社に対する持分相当額	31,191	122,545
その他の包括利益合計	△81,546	2,626,016
四半期包括利益	2,989,290	4,556,256
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	2,335,282	3,104,246
非支配株主に係る四半期包括利益	654,008	1,452,010

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

前第3四半期連結累計期間(自 2020年1月1日 至 2020年9月30日)

1 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たりの 配当額 (円)	基準日	効力発生日	配当の原資
2020年2月21日 取締役会	普通株式	192,433	15	2019年 12月31日	2020年 3月30日	利益剰余金

2 基準日が当第3四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第3四半期連結会計期間の末日
後となるもの

該当事項はありません。

当第3四半期連結累計期間(自 2021年1月1日 至 2021年9月30日)

1 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たりの 配当額 (円)	基準日	効力発生日	配当の原資
2021年2月19日 取締役会	普通株式	258,533	20	2020年 12月31日	2021年 3月15日	利益剰余金

2 基準日が当第3四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第3四半期連結会計期間の末日
後となるもの

該当事項はありません。